Alius titulus eiusdę ecclesie Remensis.

Et seruire ioseph domine contempsit amori:
Et fugit amplexus incestos mente virili:
Sic contempta iacet Bruno tibi gloria mundi.

In memoriam beati Brunonis

Amplecti dum te cuperet: tibi brachia tendens:
Abundas mundus opes: multos obtendit amores.
Tuq; fuga lapsus/pompali veste reiecta/
Amplectens eremum/vestiris sorte beata.
Hunc tantum talem celestibus esse sodalem
Credimus:hunc rogitat fratrum deuotio tota:
Et domino pro se dignetur fundere vota.
Pars tamen interior/si traxerit ab exteriori
Quid sordis:deus hoc pietatis dilue rore.

Titulus alius eiusdem.

Judicis examen venturi Bruno pauescens:
Abundanas contempsit opes/eremumq; petiuit.
Atq; suavis ibi fructus emisit odoris/
Ad christum reuocans/quos gloria vana fefellit.
Nocte/dieq; dei preceptis inuigilabat:
Omnibus exemplar/eremi quos vita decorat:
O q; felici meriti mercede fruuntur:
Qui socij turmis celestibus efficiuntur.
Lucis et inueniunt loca:que sunt nescia pestis:
In quibus eternis celebrantur gaudia festis:
Ad que suspirans hic dissolui cupiebat:
Posset vt in christo sic conregnare beatis.
Beniq; finito certamine carne solutus/
Optatisq; fruens / conscendit ad ethera liber.
Terum si quid ei terrene sortis adhesit:
Quatenus ad tumulum mercedis nil sibi desit.
Pulsemus dominū precibus/quem cuncta verent:
Nulla quod inferni tormenta sibi dominantur.

Item alius titulus eiusdem ecclesie.

Iste vir Elie par/baptisteq; iohanni:
Hic eremi cultor fuit/et bonitatis amator.
Hic abrahe similis/pius extitit/atq; fidelis.
Iste velut petrus/domini mandata secutus:
Omnia contempsit/et christo pauper adhesit.
Abaluit hic christo/pauper q; viuere mūdo
Diues/sicq; dei plene precepta peregit.
Sed quia que mundi sunt mors rapit omnia secum:
Abundo sublatum/iunxit celestibus istum:

In memoriam beati Brunonis

Nos vero domini deposcamus pietatem:
Et tanto patri mundani si quid adhesit:
Pulveris: abstergat deus illud / fons pietatis.

Eiusdem ecclesie titulus alius.

Quem tenerum docuit mater Remensis alumnū.
Propositi tenuisse fidem letata Brunonem:
Adigrantem ad dñm / lachrymis / precibusq; salutat.

Titulus sanctorum martyrum

Sergij et Bachi Andegauensis.

Iusti vel reprobi manet vnica sors moriendi.
Et simul ad finem deducit transitus idem:
Sed iudex operum sedes discernit eorum.
Vir bonus ad requiem transit / peccator ad ignem.

Titulus sancti petri cenobij puellarū.

Vite forma pie / totius acerra sophie:
Bruno pater: vita si transmigravit ab ista:
Ad domini nutum liquet illum carne solutum:
Qui iustum merita voluit donare corona.
Quem licet etheris fidamus inesse choreis:
Haud tamen obsequij deerunt solacia nostri.

Titulus sancti Simphoriani

martyris in vrbe Remensi.

Si quid lugere de morte / iuuetq; dolere:
Tunc nos tristemur: sup hoc quoq; patre fleamus.
Sed qz nec luctus / nec clamor: ad ethera ductus /
Quemq; de morte valet ad vitam reuocare:
Oremus christum pro nobis in cruce fixum:
Celesti vita potiatur vt hic eremita.
Scribim? hec vobis / et idem petimus date nobis.

Titulus ecclesie sancte trinitatis.

Et petitis fratres a nobis: sic faciemus.
Sed Bruno cum christo regnat / sicut reputamus.
Quem cruce prelata sectatus hic est eremita:
Illecebris mundi constanti mente repulsis.

Titulus sancti Dionysij Remensis.

Eunctas liquit opes: cūctos simul orbis honores:
Pro te christe pater: pro celi munere pauper:

In memoriã beati Brunonis

Bruno factus iter: quorũ fuit ante magister.
Quattuor vt fontes ex vna parte meantes/
Quos paradifus habet: mudi per regna fluentes:
Exundant terras: sic hic/ quos imbuit: ornat/
Implet/ et informat/ inflammat/ dirigit/ armat/
Ludit/ et illustrat/ et adhuc regit/ excolit/ aptat.
Syderis instar erat cunctis: quos ipse docebat.
Inter celicolas christi requiescat in aula.

Titulus erimij Remigij Francoꝝ apli.

Ne doleatis oues/ pastores funere flentes:
Nam non est flendus: fuerat cui viuere christus:
Atq; mori lucrum/ superando demonis astum.
Hic pater erimius/ nobis merito venerandus:
Nec solum nobis: sed quos sol flãmeus vrit:
Quem fouet ipse deus: quem iam retinet paradifus
In requie pacis: cur talem queso doletis:
Raptus enim mundo: donatur viuere celo:
Et viuit vere/ studuit quia viuere iuste.
Conregnare tibi deus annue quesumus illi.
Eterna requie dans tecum perpetuari.

Titulus scti Nichasij Remoꝝ archiepi.

Deus fidelium lumẽ et animarũ animã huius vi-
ri catholici/ ab omni soluat vinculo delictorũ.

Titulus sanctorũ martyꝝ

Timothei et Apollinaris.

Huius doctoris fuit hec vis cordis/ et oris:
Ut toto cunctos superaret in orbe magistros.
Sic meditando bonus fuit: atq; loquẽdo disertus.
Huic se tota dedit sapientia/ totaq; sedit
Huius in arcanis diues penitralibus hospes.
Quod dico/ noui: mecum quoq; francia nouit.
Et totus nouit per climata quattuor orbis.
Hec illum docuit res huius spernere mudi:
Et solum fecit perquirere gaudia celi.
Huic si quid sordis de carnis lege cohesit:
(Nam cuncti penitus carnali lege grauamur.)
Omnipotens tollat: qui crimina nostra relaxat:
Impleat atq; sibi votum: quod semper amauit.

In memoriam beati Brunonis

Titu. sancti Bartholomei ap[osto]li in m[on]te O[rb]is

Orbis amarescens claudescit pondere mortis:
 Et trahit ad speciem humane per deua sortis.
 Absergit et exilio propriorum queq[ue] tabescens:
 Unde timescis homo miser hac etate senescens:
 Fonte caribdineo mergeris ad vltima finis.
 Ac cinis in cineres solueris vt vmbra lucernis:
 Est labor eius amor: et inextricabilis error:
 Defectu cuius animam complectitur horror.
 Postq[ue] nudata fuerit de carcere carnis:
 Vel satane ducibus heu circumsepta cateruis.
 Quid metuens animosus in hoc discrimine Bruno:
 Seruitio penetrat eremum certaminis vno.
 Linq[ui]t opes / mundiq[ue] decus / ne gloria pena
 Fiat in interitum / sed currens nectare vena:
 Dulcescat fluctus animi / cordisq[ue] tenorem
 In se constringens / scelerum constringat amorem:
 Per cursus varios operum virtute bonorum /
 Ad mortificando caput mortis cum iure malorum.
 Quapropter meruit consortia celicolarum
 Liber ab hoste stygis: aut rerum tartarearum.
 Et sociatur ei per quem reparabitur orbis /
 Quid longus meta tam purus deniq[ue] morbis /
 Quo requiescat amen misera de morte resurgens /
 Nec ledat serpens feda puriginē turgens.

Titu. sancte marie Laudonensis ecclie.

Bruno decus cleri / decus / et prudentia mundi.
 Dum fuit in terris / florebat acumine mentis:
 Dum fuit inter nos / florebat et in documentis.
 Integritas morum cumulum suppleuit honorum.
 Sed postq[ue] nostra delegit cedere vita:
 Vester collega / vestrisq[ue] locis eremita:
 Deposuit curam penitus totius honoris /
 Amplectens curam christi solius amoris.
 Vos igitur fratres / eremi deserta colentes /
 Fallacem mundum sic iam superasse videntes
 Egregium patrem: ne triste feratis obisse.
 Quem nos regna poli / diuina putamus adisse.

In memoriã beati Brunonis

Cum sit celicola/potuit quid maius habere?
Dum fuit in terris hec illi vota fuere.

Alius titulus eiusdem.

Gaudens doctore quem Francia Bruno recepit:
Clauderis in terra calabrinus nunc eremita.

Quod clamant omnes/vt tibi sit requies.

Ordo monialiũ titu. scti Iohannis bap.

Bruno laudaris: tua vita decens renouatur
Versibus: et scriptis/nec quanta fuit memoratur.
Ipse pius/simplex/plenus deitatis amore:
Impiger/et mundus fuit omni dignus honore.
Vixit adhuc Bruno/sibi traditur a patre vita.
Clericus ipse fuit/sit monachus/hinc eremita.
Nunc iacet exangue corpus/tamen hoc veneratur.
Vixit adhuc Bruno:cuius flatus gratulatur.
Ipse fatigatus per tempora/necq; reatus:
Nunc sibi concedat deus:vt semper requiescat.

Titulus scti Nicolai de saltu Vedocij.

Haud doleat quisq; morti succumbere quemq;
Cum viuat potius:qui corporis enecat estus.
Hic in perpetuum ius mortis vitat acerbum.
Et tibi det iugem cum sanctis Bruno quietem.

Titulus beate marie Noniandi.

Egregius Bruno non est laudandus in vno.
Qui docuit clerum:pater extitit/et monachorum.
Atq; deo charus per claros splenduit actus.
Omnibus hic nobis sit semper comemorandus.
Ipsius vt flatum capiat deus immaculatum.
Missis et psalmis societur ciuibus almis.

Alius eiusdem.

Dum vixit Bruno:monuit/secitq; monendo:
Et nobis mundus vilescat/ne pereamus.
Abundus habet fraudes/istis coniungit et artes.
Beniq; mellitis incautos vulnerat armis.
Mellificatq; dolos:vt sic perdat male cautos.
Nostro Brunoni nunq; potuit dominari.
Ne dominetur ei:nudus deserta petiuit.

214

In memoriam beati Brunonis

Manſit et in pace/par vt ſibi longa maneret.

Titulus eccleſie Sueſſionenſis.

Sueſſorū mater eccleſia/fratrib⁹ dilectiſſimis / et deo charis
coſiſtentibus in eremo/que dicitur Turris: cōuerſationē ſupernā
habere ſemper per chriſtum. Piſſimi/ac deo dilecti patris: vere
venerabilis Brunonis cognito ſancto/ac glorioſo deceſſu: dul
citer ſuper tali/tantoq; viro commoti fuimus. Officium autem
eius ſelici anime/ fidelū more impēdimus. Et ad eius beatam
memoriam anniuerſarie recolendam diem / quo carnis carcere
egreſſus eſt/ quomodo a vobis denunciata accepimus: ſan
ctam eius reſolutionem/ in noſtra matricula ſcripſimus. Oran
tes/ et deprecantes: vt eius ſanctiſſimis/ veſtrisq; precibus ad
iuuemur/ tam viui/ q̄ defuncti. Amen.

Titulus ſanctorum Medardi et Se

baſtiani Sueſſionenſis cenobij.

Plebs pia Medardi regalis et inclyta ſancti:
Flentibus/ et meſtis ſolamina grata ſalutis:
Qui gemitis functum: functi deponite luctum.
Nil iuuat extinctum deſſere/ dolere ſepultum.
Sed potius vota proſint/ libamina ſancta.
Hec tribuantur ei/ quicunq; pericula mortis
Pertinet / horreſcit/ pereuntibus omnibus orbis.
Continuis precibus ſuccurrat/ et auxilietur.
Dum petit/ et rogitat: pro ſe quoq; quiſq; laborat.
Cum moyſes orat: ſuperat plebs iſraelita.
Dum ceſſat votis: cadit illico/ vincit et hoſtis.
Nos ſimul oremus/ nec ceſſet ſpiritus vllus.
Vota iuuant hominē: dum viuut/ et exit ad horam.
Que perimit vitam: tulit improba mors eremitam.
Que nocet/ et ledit iuſtum/ ſatis impia ledit.
Hec tam crudelis necat inſatiata caribdis/
Quos fouet omniparēs nullum miſerata dolores.
Saluet ab hac hominē/ qui pertulit in cruce mortē.
Et vitam tribuat: quam non proſerpina rumpat.

Titulus ſancte marie Bleſenſis eccleſie.

Bruno vir egregie probitatis: gemma ſophie:
Cuius honeſtatis ſit preſens carthula teſtis:

In memoriã beati Brunonis

Pacis habet fidem / celi translatus ad edem.
Ergo laudemus dominum / veneremur / amemus.
Per quem seruatorum decoratur vita suorum.

Alius titulus eiusdem.

Asus eras eremo / liquisti terrea Bruno:
Hec mors morte tua tonuit / penitus tua iura.
Solvitur in cineres corpus / sis celicus heres.

Titu. sancti Krileffi Blesensis ecclesie.

Contrahit omnis homo / primi discrimina facti:
Et cuncte vitium nocet eue posteritati.
Exercens igitur studium mors impietatis:
Aggreditur / soluitq; virum tante probitatis.

Titulus sancte marie Bernaci.

Doctor doctorum fuit / exemplarq; bonorum:
Nostris temporibus Bruno vir eximius:
Esseq; penalis culpe nil credimus illi:
Ipse deum nobis conciliet meritis.

Titulus sancte crucis Aurelianensis.

Summũ Bruno decus / et gloria temporis huius:
Carne iaces / sed parte manes meliore superstes.
Et iusti recipis nunc premia grata laboris.
Preclaris merito doctoribus associatus.
Quiens in christo / nostri vir sancte memento /
Doctrinẽq; tue / que toto fulget in orbe:
Christo funde preces / mereamur vt esse sequaces
Quiq; deum pro te fraterno more rogamus:
Bruno tuis semper precibus vir sancte iuuenur.

¶ Vos q; sanctissimi fratres / q; tantũ ac talem patronũ ad celos
premisistis / omni humane cõpassiõis dolore postposito: gaude-
te et exultate in dño: dignosq; tanto p̃re vos fuisse morib; osten-
dite: vt ipso p nobis intercedẽte / dignes vobis dñs / si nõ scien-
tia parẽ: honesta saltẽ vita cõsimilẽ patrẽ providere. Valete.

Titu. abbatis scti iohãnis Suesionẽsis cenobij.

¶ Dilectis in christo et deo dignis fratrib; calabrie / reuerẽdis
eremitis / in monasterio sctẽ dei genitricis / semp vginis marie /
deo famulantib;: petrus sancti iohannis Suesionẽsis canoni-
corum regulariũ humilis abbas / totaq; fratrũ / cũ eo degens / et

In memoriam beati Brunonis

deo seruiens cōgregatio/bñ incepisse/melius psenerare/feliciter
cōsummare. Audito btō sine sc̄i p̄ris v̄ri/ et maḡri mei Bruno
nis/ a cuius ore sane doctrine fluenta plerūq; haurire cōtigat: et
si opere nō cōpleui: de absentia vehementer tristamur/ carnales
euasisse angustias: et requiē adeptū esse: et cū deo viuere: prout
coniecturā de mundicia/ et p̄fectione transacte vite/ nobis satis
note/ facere possum⁹/ vehemētius cōgaudemus. Eius ergo me
moriā/ tum qz magister noster fuit: tum qz precib⁹ ei⁹/ et vestris
cōfidim⁹: tanto apud deum efficaciorib⁹/ q̄nto sanctorib⁹/ hoc
modo habituros promittim⁹/ triginta dieb⁹/ missas/ et vigiliās
p̄ remedio ei⁹: v̄zorūq; fratrum defunctorū celebrantes. In libro
autē vbi nomina fratrum nostrorū defunctorū scripta sunt/ nomē
eius cōscribem⁹. Annūersariū depositionis eius diem/ debita
veneratione/ deo volente celebrabimus. Et omniū beneficiorū
que apud nos fiunt/ et in locis/ que ad nos pertinent: eum par
ticipem desyderamus: et vos participes suscipimus.

Titu. sc̄i Simphoriani martyris Beluacensis.

Abbatem sanctum/ narrant hunc scripta fuisse:
Commissumq; gregem virtutis iter docuisse.
Ergo si vixit/ rotulus testatur vt iste:
Te sibi perpetuam requiem petimus dare christe.

Titulus sancti Quintini Beluacensis.

Humilis congregatio sancti Quintini beluacensis/ sperans
patrociniū reuerendi patris sui Brunonis apud deum se adiu
uari/ obediēter ei tricesimū ascribit. Et cum fratribus suis me
moriā ipsius/ vestrumq; omnium amodo tenebit.
Raptus ab hac vita christum sitiens eremita:
Ne mala mutarent sanctam presentia vitam:
Quicquid proposuit viuens/ moriendo probauit:
Proderit ecclesie fidei vestigia nosse.
Quidā frater de prefata ecclesia Hauberius noīe/ sancte re
cordationis viro/ quē multū diligebat: et solū nostris tēporib⁹
mundo renūciasse predicabat/ tricesimū faciet: et q̄diu vixerit/
inter familiares suos in memoria diligenter habebit.

Titu. sc̄i Luciani Beluagorū apli et martyris.

Bux eremitarum: lux corruit ecclesiarum.

In memoriã beati Brunonis

Hunc eremus plorat quem quisq; fidelis honorat:
Est etenim dignus: quoniam fuit ipse benignus:
Nam mundum spreuit/ mundanaq; cuncta reliquit/
Exercens vitam: de se faciens eremitam.
Verus in ethereis eremita sit ipse choreis:
Vivens cum nostris hic fratribus articulis.

Titulus sancti Fusciani de sylua.

Bruno vir excellens/ probus/ et vitiosa repellens:
Discipulus christi vita testante fuisti/
Vita/ quies/ sine nocte dies/ reparatio mira:
Ipso dante tibi pateant ad gaudia vera.

Titulus sancti petri Lorbeie.

Diuitias Bruno mundanas postposuisti:
Exemploq; tuo postponendas docuisti.
Et loca deserti pro rege poli coluisti.
Dulcibus alloquijs multorum corda rigasti:
Talibus extemplo factis/ extas imitator
Sanctorum patrum: qui doctrinis viguerunt.
Illic insidias hostis per tempora multa
Passus: mansisti/ cuius fraudes superasti.
Nunc tamen in christo complesti sine beato
Mortalis vite cursus/ et gaudia vite
Perpetue defunctus habes/ hec est tua merces.

Titulus montis sancti Quintini

martyris Germanensis pagi.
Dum moritur Bruno/ moritur qd traxit ab vno.
Stat meritum cuius: quia vivit spiritus eius
Vita beatorum/ spes/ atq; corona piorum/
Ipsum sydereis societ super astra choreis.

Titulus scti petri Lebnensis ecclesie.

Mortuus hic vivit: quia spretis omnibus iuit
Cũ cruce post christum/ dũ mundũ linqueret istum.
Hic nullum lesit/ domino quia semper adhesit.
Hinc vitans penas/ sedes sortitur amenas.
Ad quas altitonans/ iustis pia premia donans:
Ad conuiuendum nobis donet veniendum.

In memoriam beati Brunonis

Titulus sancti Fursei Perone.

Hic vir virtutis virtutibus inde secutis/
 Per meriti florem capiat sine fine decorem.
 Ipse deus/quo queq; reguntur:et omnia constat:
 Bruno tuo donet gaudia spiritui.
 Terra licet tua membra tegat carnalia vilis:
 Spiritus in celi transeat alta tuus.
 Bruno pius pastor/vitam ducens eremite:
 Attribuente deo mereatur gaudia vite.

Titulus sc̄te Marie Alrenēsis ecclesie.

Sancte bruno/venerāde pater/venerāda ppago:
 Felica iussa tenens:viuas celestis imago.

Titulus sc̄ti Petri Hurcurteñ.ecclesie.

Declinare mori nescit sapientia mundi.
 Nec rem cum voce declinat sexus vterq;
 Ast ego ni fallar/Bruno declinat vtrūq;
 Sed ruit in libra:merito quia fors fuit equa.
 Pura fuit vita:sapiens fuit hic eremita.
 Appensus libze/discrimen nesciat ire.

Notificam⁹ igit vobis fr̄es charissimi/put flagitastis. Nos
 huic ecclie catholice filio/ tricēnariū et āniuersariū diē: et in ca-
 talogo fratrū nostrorū inscriptiōe deuote conscripsisse.

Titulus sancti Saluatoris Aquiciensis cenobij.

Ego Aimericus/ hui⁹ p̄titulati cenobij abbas:anime incly-
 ti et famosi magistri Brunonis/precibus licz exiguis/eternam
 ab eterno et pio saluatore/requiem implozo. Et diem obit⁹ ip-
 sius Brunonis in Calendario notau.

Titulus cenobij Marcemensis.

Excessit tandem defuncto corpore/pridem
 Excedens animo/famosus carmine Bruno:
 Qui tulit exilium viuens in corpore mundum.
 Hinc se submouit eremita bonus latitauit:
 Sed bene sic latitat:operum dum luce coruscat.
 Belectatur ibi cernende spe deitatis:
 Qua nunc perpetuo celis fruitur penetratis.

In memoriam beati Brunonis

Titu. scti Amandi Elnouensis ecclesie.

Hic quia dum vixit mentis consedit in arce:
Huic quoq; displicuit quicquid sit demonis arte.
Post mortem carnis / celesti conditur vrbe.
Sedes pro meritis datur huic que digna sophie.
Cui viuens studuit non ficto cordis amore.
Hinc pro morte patris luctus omittat ouile.
Orbatum quis sit multe lucis honore.
Gaudeat at merito / sicut gaudet pater ipse.
Quod facimus vestris: eadem nostris facitote.

Titulus sancti petri Illensis ecclesie.

Vera fides christi laxat peccamina mundi:
Cuius facta caro ligno crucis hostia patri.
Quod qui corde bono credens votis imitatur:
Ipsius vite consortia leta meretur.
Cuius Bruno pater conciuus vt efficiatur:
Iudicis ad thronum deuotio digna feratur:
Prosit defunctis oratio mutua nostris.

Titu. sancte marie Decinensis ecclesie.

Commemorande pater Bruno / christi pia mater
Dignetur natum pro nobis in cruce passum
Poscere: celestis donet tibi premia regni.
Quo tecum fratres nostri sint / atq; sorores.

Titu. sctę marie Formosellensis eccle.

Frustra conquerimur / iustus si morte sopitur.
Omnibus vna via proueniens varia.
Tristia damnatis: dat gaudia plena beatis.
Ergo beatus erit / qui bene transierit:
Felix hic Bruno / cui consonat ore sub vno
Laus modulata pijs / comptaq; tot studijs.
Nosq; precamur ei lumen lucere diei:
Qui non temporibus concidit: aut vicibus.
Nos quoq; pro nostris oretis commemoratis.
Sic sic concludo breuiter celeberrime Bruno.
Cui famularis christo sine fine fruaris.

In memoriam beati Brunonis

Titu. scti donatiani Brugensis ecclie.

Hic cultor veri dum vixit gloria cleri:
Carne resolutus/habeat nunc gaudia tutus.
Que petitis vestris/fratres impendite nostris.
Et qui lector ades:dic sit et requies.

Titu. sancti nicolai Meltensis ecclesie.

Mors breue nomē habet/sed nomine dura sub ipso
Sors latet:et sors que non breue ius habeat/
Calcet opes:et sceptrā quatit/cathedrasq; supinat:
Nemoq; nouit vbi/quando/vel vnde venit.
Sensus/honor/meritū/species/vīs/res/gen⁹/etas:
Omnia vanescunt mortis in articulo.
Hec cum cuncta forent tibi Bruno/pridie nonas
Octobris:tamen es mortuus ipse modo.
Magne pater/qui cuncta potes:cui competit vni
Interiora viri cernere funditus:et
Parcere peccatis:dare post obitum medicinam.
Parce viro tanti/sisq; medela sibi.